
Deliberazione N. 75
Del 20/03/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Comitato Tecnico di Valutazione delle mense scolastiche del Comune di 
Mogliano Veneto 01.12.2015 - 30.11.2018. Surroga membri.

L'anno 2018 il giorno martedì  20 del mese di Marzo     nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



OGGETTO: Comitato Tecnico di Valutazione delle mense scolastiche del Comune di Mogliano 
Veneto 01.12.2015 - 30.11.2018. Surroga membri. 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il Regolamento per la gestione del servizio di refezione scolastica, approvato con la 
deliberazione  di  G.C.  n.  274  del  25.11.2014,  il  quale  all'art.  10,  lett.  B  prevede,  ai  fini  della 
vigilanza sulla corretta esecuzione del servizio refezione, l’istituzione di un Comitato Tecnico di 
Valutazione Mense;

Atteso che il precitato art. 10 – lett. B dispone che:

La composizione del Comitato sia così individuata:
n. 1 rappresentante del Servizio Pubblica Istruzione o suo delegato;
n. 1 operatore sanitario indicato dal Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione dell’Azienda ULSS n. 9 
di Treviso o suo delegato;
n. 2 dirigenti scolastici, in rappresentanza delle istituzioni scolastiche operanti sul territorio o loro 
delegati;
n. 6 rappresentanti dei genitori eletti/nominati con propri criteri uno per scuola dell’infanzia, uno 
per scuola primaria e uno per scuola secondaria di primo grado di ogni Istituto Comprensivo;
n. 1 rappresentante della ditta appaltatrice

Il Comitato è presieduto dall’Assessore del Servizio Pubblica Istruzione o suo delegato.

La formalizzazione della composizione del Comitato avverrà mediante adozione,  da parte  della 
Giunta Comunale, di specifico provvedimento.  

La  composizione  del  Comitato  avrà  durata  triennale.  I  componenti  possono  essere  confermati 
nell’incarico  fintantoché  permane  l’interesse  legittimo  di  rappresentanza,  quale  stabilito  dalla 
singola istituzione scolastica.

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22  del  09.02.2016  avente  per  oggetto  la  
formalizzazione  della  composizione  del  Comitato  Tecnico  di  Valutazione  Mense  per  il  periodo 
01.12.2015 - 30.11.2018; 

Viste la nota prot. n. 1456/A20 del 26.02.2018 dell’Istituto Comprensivo Mogliano “N. Mandela” e 
la  nota  datata  09.03.2018  dell’Istituto  Comprensivo  “M.  Minerbi”  con  la  quale  il  dirigente 
scolastico comunica la sostituzione dei rappresentanti dei genitori eletti dai competenti  Consigli  
d'Istituto per le scuole dell'infanzia, con i seguenti nominativi:

sig.ra  Calandro  Laura  rappresentante  delle  scuole  dell'infanzia  dell'istituto  Comprensivo  “N. 
Mandela” al posto del dimissionario sig. Casonato Loris

sig.ra  Michela  Tomat  rappresentante  delle  scuole  dell'infanzia  dell'istituto  Comprensivo  “M. 
Minerbi” al posto della dimissionaria sig.ra Giuriato Cristiana;

Ritenuto doveroso formalizzare la nuova composizione del Comitato Tecnico in argomento così 
come previsto da citato regolamento;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



d'atto da parte del Responsabile Finanziario.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. Di prendere atto che nell'ambito del Comitato Tecnico Vigilanza Mense:
l'Istituto Comprensivo “N. Mandela” ha individuato la sig.ra Calandro Laura quale nuovo 
rappresentante delle scuole dell'infanzia al posto del dimissionario sig. Casonato Loris;

l'Istituto Comprensivo “M. Minerbi” ha individuato la sig.ra Michela Tomat quale nuovo 
rappresentante  delle  scuole  dell'infanzia  al  posto  della  dimissionaria  sig.ra  Giuriato 
Cristiana;
3. Di dare atto  che la nuova composizione del Comitato Tecnico Vigilanza Mense è la 

seguente:

per il  Servizio Pubblica Istruzione: dirigente dei Servizi Scolastici o suo delegato;

per  il  SIAN  dell’Azienda  ULSS  n.  9  di  Treviso:  dott.ssa  Giuseppina  Girlando  o  suo 
delegato;
per  le  Istituzioni  Scolastiche operanti  sul  territorio:  dott.ssa  Marilisa  Campagnaro  o suo 
delegato;
per la sc. dell'infanzia 1° Comprensivo: sig. Calandro Laura
per la sc. primaria 1° Comprensivo: sig.ra Amir Golestani Nakissa
per la sc. secondaria 1° grado  1° Comprensivo: sig.ra Bettini Silvia
per la sc. dell'infanzia 2° Comprensivo: sig.ra Michela Tomat
per la sc. primaria 2° Comprensivo: sig.ra Mazzolari Silvia
per la sc. secondaria 1° grado  2° Comprensivo: sig.ra Cassetti Vera
per la ditta appaltatrice: sig.ra Simonetta Xodo

4. Di  dichiarare  che  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da presa d’atto allegata;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



OGGETTO: Comitato Tecnico di Valutazione delle mense scolastiche del Comune di 
Mogliano Veneto 01.12.2015 - 30.11.2018. Surroga membri.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 14 marzo  2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



OGGETTO: Comitato Tecnico di Valutazione delle mense scolastiche del Comune di 
Mogliano Veneto 01.12.2015 - 30.11.2018. Surroga membri.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 20 marzo     2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 20/03/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 29/03/2018 15:29:10
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 29/03/2018 07:59:51
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261


